ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO Nº 001/2025
EDITAL Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Coxim, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025, em
conformidade com o Edital de Abertura, destinado à contratação temporária de
profissionais administrativos e professores para atuação na Rede Pública Municipal de
Coxim durante o ano letivo de 2025.

CONSIDERANDO o elevado número de inscrições recebidas, tornou-se necessário
estender o prazo para análise detalhada das mesmas, a fim de garantir uma avaliação
criteriosa e justa de cada candidato. Em atendimento ao item 8.11 do Edital de Abertura,
que prevê a possibilidade de ajustes no cronograma, o calendário do processo seletivo
será alterado conforme descrito a seguir:

ATIVIDADES DATAS HORÁRIO

1. INSCRIÇÕES;
01/01/2025 à
06/01/2025

Das 00h00min do dia 01/01/2025
Às 23h59min do dia 06/01/2025

2. PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES; 09/01/2025 -

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES;
10/01/2025 e
11/01/2025

Das 00h00min do dia 10/01/2025
Às 23h59min do dia 11/01/2025

4. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E
PUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE
TÍTULOS;

13/01/2025 -

5. ENTREGA DE TÍTULOS CONFORME ESTABELECIDO NO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO;

14/01/2025 à
18/01/2025

Horário e local serão informados através do Edital
de Convocação para prova de títulos.

6. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR; 27/01/2025 -

7. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO
PRELIMINAR;

28/01/2025 e
29/01/2025

Das 00h00min do dia 28/01/2025
Às 23h59min do dia 29/01/2025

8. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS; 03/02/2025 -

9. RESULTADO FINAL; 03/02/2025 -

10. HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL PROCESSO
SELETIVO.

03/02/2025 -

Coxim, 07 de Janeiro de 2025.

VERONILDES BATISTA DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA E GESTÃO
DECRETO Nº 003/2025